
Prefeitura Municipal de Pindoretama
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 01.05.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pindoretama, sr.(a) Leonardo Mendes Oliveira, no uso das atribuições legais, 
conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica 
das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 01.05.01/2023, cujo objeto 
trata da aquisição Registro de Preços visando a Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das 
Escolas da Rede de Ensino da Prefeitura Municipal de PindoretamaCE, através da Secretaria de Educação e Juventude..

RESULTADO:

Lote 1: Diversos. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS.
CNPJ: 47.396.449/0001-84.
Valor Global: 221.398,14.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO SLAVO 4,750000 1.375,00
ARROZ POLIDO T-1 CELIA 5,580000 5.798,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA ESTRELA 5,730000 2.416,00
COLORIFICO KIMIMO 1,920000 2.443,00
FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDO DONA CLARA 2,960000 3.903,00
FEIJÃO DE CORDA TIO MARCIO 7,350000 1.617,00
LEITE UHT INTEGRAL BETANIA 5,730000 1.750,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL ITAMBE 10,130000 6.852,00
LEITE ZERO LACTOSE ITAMBE 20,480000 187,00
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FORTALEZA 5,220000 5.725,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO SOYA 12,480000 1.476,00
SAL REFINADO IODADO - ALTEZA 1,440000 467,00
PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA ITAGUARY 6,000000 1.245,00
VINAGRE DE ÁLCOOL. GOTA 2,850000 290,00

Lote 2: Diversos. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS.
CNPJ: 47.396.449/0001-84.
Valor Global: 33.131,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
ALHO - CEASA 27,849958 325,00
CEBOLA BRANCA CEASA 6,229991 556,00
MAÇÃ- CEASA 9,219986 2.236,00

Lote 3: Diversos. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS.
CNPJ: 47.396.449/0001-84.
Valor Global: 297.581,17.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO SABOR DO SERTAO 27,510000 4.721,00
CARNE DE CHARQUE SABOR DO SERTAO 26,140000 1.846,00
OVO DE GALINHA AVINE 18,210000 2.362,00
PEITO DE FRANGO CONGELADO REGINA 14,700000 5.200,00

Lote 4: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS.



Prefeitura Municipal de Pindoretama
CNPJ: 47.396.449/0001-84.
Valor Global: 719.597,46.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO SLAVO 5,140000 4.125,00
ARROZ POLIDO T-1 CELIA 6,050000 17.394,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA ESTRELA 6,210000 7.250,00
COLORIFICO KIMIMO 2,080000 7.331,00
FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDO DONA CLARA 3,200000 11.709,00
FEIJÃO DE CORDA TIO MARCIO 7,960000 4.851,00
LEITE UHT INTEGRAL BETANIA 6,210000 5.250,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL ITAMBE 10,960000 20.558,00
LEITE ZERO LACTOSE- ITAMBE 22,210000 563,00
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FORTALEZA 5,670000 17.175,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO SOYA 13,510000 4.428,00
SAL REFINADO IODADO ALTEZA 1,560000 1.403,00
PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA ITAGUARY 6,500000 3.735,00
VINAGRE DE ÁLCOOL GOTA 3,120000 870,00

Lote 5: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: SW DE LIMA CARDOSO ME.
CNPJ: 20.375.092/0001-00.
Valor Global: 99.439,69.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
ALHO CEASA 27,850000 976,00
CEBOLA BRANCA CEASA 6,230000 1.671,00
MAÇÃ CEASA 9,220000 6.708,00

Lote 6: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS.
CNPJ: 47.396.449/0001-84.
Valor Global: 1.130.935,53.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO)- SABOR DO SERTAO 34,890000 14.165,00
CARNE DE CHARQUE SABOR DO SERTAO 33,100000 5.538,00
OVO DE GALINHA AVINE 23,010000 7.088,00
PEITO DE FRANGO CONGELADO REGINA 18,610000 15.600,00

PINDORETAMA, 20 de março de 2023

______________________________________
ASSINATURA


